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...خواندنی های رسانه ها
رونمایی از اولین کامیون نیمه خودران

ــودران قرار است تا ماه سپتامبر  اولین کامیون نیمه خ
رونمایی و در صورت کسب نتیجه رضایت بخش، تولید انبوه 
آن آغاز شود. تولید انبوه این کامیون برای استفاده عموم 
مردم خواهد بود که در نهایت ظرف مدت 18 تا 24 ماه بعد 
از رونمایی زمان می برد. سازنده این کامیون نیمه خودران، 
قصد دارد در مراسم رونمایی از این خودرو، خود هدایت آن 
را بر عهده گیرد تا مبادا خطری متوجه کسی شود، ضمن 
اینکه وی اولین نفری خواهد بود که هدایت اولین کامیون 
نیمه خودران دنیا را تجربه خواهد کرد. مدیرعامل شرکت 
سازنده این خودرو در بیانیه ای اعلام کرده است: »بعد از 
رونمایی از این کامیون، گروه وی همه تلاش خود را می کند 
که در زمان کوتاهی تولید انبوه آن را آغاز کند تا کامیون های 
برقی جایگزین کامیون های دیزلی شود و بتوان با این تولید 
جدید به محیط زیست که سر ریز از سوخت های فسیلی 

شده است، کمک کرد.«

باغی که از درختانش سنگ آویزان است!

یک پژوهشگر حوزه  گردشگری باغی را معرفی کرد که با بقیه  
باغ ها متفاوت است. او درباره این باغ توضیح داد: در 4۰ 
کیلومتری جنوب شرقی سیرجان، باغی قرار دارد که به آن 
»باغ سنگی درویش خان« می گویند. این باغ از 4۰ سال پیش 
حالت طبیعی خود را از دست داد و درویش خان درخت های 

باغش را که دیگر خشک شده بود، با سنگ هایی تزئین کرد.

5اجتماعی
به گزارش ایسنا،  بیشترین کشته شدگان حوادث رانندگی سال گذشته مربوط به شهریور ماه با 1۷11  نفر و پس از آن مرداد ماه با 1۶۶2 نفر و کمترین 
آن مربوط به بهمن ماه با ۹۶4 نفر بوده است.همچنین روز 2۳ شهریور با 8۰ کشته، 2 مهر با ۷۷ کشته و ۷ فروردین با ۷۵ کشته پرتلفات ترین روزهای 
سال ۹۵ بوده است. در این گزارش تاکید شده که بیشترین تلفات مربوط به مسیرهای برون شهری است.

۲۳ شهریور، پرتلفات ترین روز 
سال گذشته در حوادث رانندگی 

چهارشنبه 1۳ اردیبهشت  1۳96 .6 شعبان  14۳8 . شماره 195۲5

...دستچین
 ابتلا به سرطان پوست با مصرف 

بی رویه کرم ضد آفتاب

مصرف بیش از حد کرم های ضد آفتاب، موجب مسدود 
شدن منافذ پوست صورت و در نتیجه جذب نشدن ویتامین 
D و ابتلا به سرطان پوست در مدت زمان کوتاهی می شود.
نتایج مطالعات جدید نشان می دهد افزایش مصرف 
کرم های ضد آفتاب یکی از دلایل شیوع سرطان پوست 
در سراسر جهان است.محققان باور دارند، مصرف بیش 
از حد کرم های ضد آفتاب، موجب مسدود شدن منافذ 
پوست صورت و در نتیجه جذب نشدن ویتامین D در هنگام 
تابش نور آفتاب می شود.مصرف کرم های محافظ پوست 
در برابر نور خورشید در سال های اخیر رشد بالایی داشته 
 D و همین موضوع موجب شده است که کمبود ویتامین
از 4۵ درصد به ۷۵ درصد در 2۵ سال اخیر برسد.گرچه 
می توان کمبود این ویتامین را با مصرف مکمل ها تا حدی 
جبران کرد، ولی واقعیت این است که تابش نور خورشید و 
دریافت ویتامین D از منبع اصلی خود، بهترین محافظ در 
برابر سرطان است.کاهش مصرف ویتامین D، به بروز نوع 

سوم سرطان پوست یعنی ملانوما منجر  می شود.

 مشمولان متاهل به مناطق مرزی
 اعزام نمی شوند

معاون احضار و اعزام سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: 
مشمولان متأهل به مراکز آموزشی مرزی اختصاص داده 
نمی شوند و تنها در مراکز آموزشی به کار گرفته می شوند.به 
گزارش  مهر، سرهنگ رحمان علیدوست گفت: در راستای 
تدابیر ستاد کل نیروهای مسلح و برای خوشایندسازی 
خدمت سربازی در تعیین مراکز آموزش کارکنان وظیفه 
متأهل تسهیلاتی در نظر گرفته شده است و از این پس 
مشمولان متأهل در شهر محل سکونت همسرشان به 
کارگیری و دارای رده خدمتی می شوند.وی افزود: برای 
تحکیم بنیان خانواده مشمولان متأهل به مراکز آموزش 
مرزی اختصاص پیدا نمی کنند. به جز موردی که مشمول 
متأهل ساکن آن مناطق باشد که در این صورت هم پس از 
طی کردن دوره رزم مقدماتی به آن شهر اختصاص می یابد.

سرهنگ علیدوست ادامه داد: کارکنان وظیفه متأهل 
به مراکز آموزش نیرویی اعزام می شوند که در شهر محل 
سکونت همسرشان دارای رده خدمتی باشند.وی ادامه 
داد: مشمولان متأهل باید مدارک تأهل خود را هنگام ثبت 
درخواست اعزام به خدمت به دفاتر خدمات الکترونیک 
انتظامی )پلیس 1۰+( ارائه یا در دوره آموزش رزم مقدماتی 
مدارک دال بر تأهل را به مرکز آموزشی خود تحویل دهند.

باشگاه های پیشگیری از ایدز راه اندازی شد

رئیس اداره ایدز و بیماری های آمیزشی وزارت بهداشت 
از گسترش آموزش های پیشگیری از ایدز به نوجوانان و 
جوانان در قالب باشگاه های سلامت و مشاوره خبر داد.به 
گزارش ایسنا، دکتر پروین افسر کازرونی درباره برنامه های 
امسال وزارت بهداشت در حوزه ایدز گفت:وزارت بهداشت 
امسال قصد دارد به صورت جدی به تقویت و گسترش 
برنامه های پیشگیری از ایدز برای گروه سنی نوجوانان و 
جوانان بپردازد. در همین زمینه مراکزی را تحت عنوان 
باشگاه های سلامت و مشاوره جوانان و نوجوانان به صورت 
ــدازی کرده است. در این  آزمایشی در چهار شهر راه انـ
باشگاه ها نوجوانان و جوانان با استفاده از امکانات ورزشی 
و سرگرمی، مطالب آموزشی درباره پیشگیری از اچ آی وی، 
بیماری های آمیزشی و سلامت باروری را دریافت می کنند. 
همچنین به آنها مهارت های لازم در زمینه پیشگیری از 
گرایش به هر نوع آسیب اجتماعی آموزش داده می شود. 
امیدواریم بتوانیم باجلب حمایت وزارت ورزش و جوانان، 
آموزش و پرورش، شهرداری، سازمان های مردم نهاد فعال و 
خیران این برنامه را گسترش دهیم.وی ادامه داد: از آنجا که 
تشخیص زود هنگام، مراقبت و درمان یکی از راهکارهای 
کنترل همه گیری اچ آی وی است، اطلاع رسانی و افزایش 
آگاهی درباره این که این بیماری عفونی با درمان قابل 
کنترل است، اهمیت دارد. مراکز مشاوره بیماری های 
رفتاری در سراسر کشور خدمات آموزش، مشاوره و درمان 
را به صورت رایگان در فضایی مناسب با رعایت کامل 
رازداری ارائه می کنند. در حیطه مراقبت و درمان نیز 
قرار است دستورالعمل های درمان بازنگری شود و سطح 

گسترده تری از مبتلایان تحت پوشش قرار گیرند.

15 مرکز جدید درمان ناباروری در کشور 
افتتاح شد

صبح دیروز با حضور وزیر بهداشت در استان البرز به طور 
همزمان 1۵ مرکز جدید درمان ناباروری در کشور افتتاح 
شد.به گزارش ایسنا، وزیر بهداشت با حضور در بیمارستان 
کمالی کرج، مرکز درمان ناباروری این بیمارستان را 
افتتاح کرد و همزمان با افتتاح این مرکز در استان البرز، 
مراکز درمان ناباروری قم، فسا، بیرجند، سبزوار، اراک، 
اردبیل، گراش، جهرم، زاهدان، گلستان، شیراز، شهرکرد 
و  تهران )دو مرکز( رسما افتتاح شد. البته برخی از این 
استان ها در مدت اخیر به صورت آزمایشی اجرای این 
برنامه را آغاز کرده بودند.با افتتاح این مراکز و همچنین 
نوسازی و بازسازی 28 مرکز موجود قبلی، شاهد رشد ۶1 
درصد مراکز درمان ناباروری در کشور خواهیم بود.دکتر 
سیامک جباریان رئیس بیمارستان کمالی نیز در توضیح 
مرکز درمان ناباروری در این بیمارستان گفت: این مرکز 
اولین مرکز درمان ناباروری در استان البرز است که در 
قالب طرح تحول نظام سلامت و بر اساس بودجه هایی که 
در قالب سیاست های ازدیاد جمعیتی در نظر گرفته شده، 
راه اندازی شده است.وی افزود: تجهیز این مرکز از سوی 
هیئت امنای ارزی وزارت بهداشت صورت گرفته است.
وی گفت: این مرکز با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و 8۰۰ 
میلیون تومان راه اندازی شده است.جباریان تاکید کرد: 
مرکز درمان ناباروری بیمارستان کمالی با تعرفه دولتی به 

مراجعه کنندگان خدمات لازم را ارائه می دهد.

دریچه

مشق عشق 

ده سال است که هر روز صبح پس از پیمودن مسافت ۳۵ 
کیلومتری، با مشقت و دشواری از رودخانه "اهرچایی " 
عبور می کند و از مسیر صعب العبور و کوهستانی خود را 
به مدرسه شهید خیرخواه روستای بالدرن می رساند. او 
به خاطر اینکه معین ، مهدی ، حسین ، رضا ، علی ، متانت 
، پریسا و شادی هشت دانش آموز روستای هفت خانواری 
بالدرن که در 4۰ کیلومتری شرق اهر )استان آذربایجان 
شرقی( واقع شده، از نعمت تحصیل بی بهره نباشند، با تمام 
وجود در زمینه تعلیم و تربیت آنها کوشیده است. روستای 
"بالدرن" از نعمت انشعاب گاز و برق برخوردار است اما هیچ 
خدماتی به مدرسه شهیدخیرخواه به خاطر کانکس بودن 
ارائه نمی شود. معلم و دانش آموزان این مدرسه روزها را 

دراین کانکس می گذرانند.

 مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، جزئیات 
افزایش حقوق مستمری بگیران این سازمان را 
در سال جاری اعلام کرد. سید تقی نوربخش، 
در نشستی خبری،  با بیان اینکه مهم ترین 
تعهد سازمان پرداخت مستمری هاست، 
گفت: میزان و نحوه برقراری مستمری ها در 
قانون آمده است و میزان آن در کشور ما حدود 
آخرین پرداخت هاست. وی افزود: درباره نرخ 
افزایش حقوق ها، دو ماده قانونی وجود دارد. 
نخست در ماده 111 آمده است که حداقلی 
بگیران برابر نرخ افزایش حداقل حقوق و 
دستمزد باید مشمول افزایش مستمری شوند. 
در سال ۹۶، میزان افزایش حقوق حداقلی 
بگیران تا 14.۵ درصد تعیین شد.به گزارش 
ایسنا، نوربخش ادامه داد: قانون دوم آنکه 
طبق ماده ۹۶ افزایش مستمری باید برابر 

افزایش هزینه های زندگی و 

نرخ تورم برای سایر سطوح مستمری بگیری 
باشد. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
درباره نسبت افزایش مستمری ها با نرخ تورم 
از سال 8۵ تا ۹۶ گفت: از سال 8۵ تا ۹2 نرخ 
افزایش مستمری زیر نرخ تورم بوده و تنها در 
سال 88 بالاتر از نرخ تورم بوده است، اما از 
سال ۹2 تا کنون افزایش ها بالاتر از نرخ تورم 
بوده است.وی افزود: نرخ افزایش مستمری 
ــالای81 درصد بوده که  در دولت یازدهم ب
ــوده است.  ــورم ب ــد بالاتر از نرخ ت 2۵ درص
راهبرد ما همواره افزایش حقوق مستمری 
بگیران بیش از نرخ تورم و بیش از نرخ شاغلان 
بوده است.وی ادامه داد: برای امسال رشد 
ــرای سایر سطوح  12.۵ درصدی حقوق ب
مصوب شد که آن هم بالاتر از نرخ افزایش 
حقوق شاغلان و ۵ درصد بالاتر از نرخ تورم 
است.  مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با 
بیان اینکه حقوق افرادی را که زیر یک میلیون 
و 1۰۰ هزار تومان است به یک میلیون و 1۰۰ 
هزار تومان می رسانیم عنوان کرد: تفاوت 
ما با صندوق بازنشستگی این است که در 
کنار اصل حقوق در ۵ آیتم، »کمک هزینه« 
می پردازیم که میزان رشد آن هم در دولت 
 یازدهم بیش از دولت قبل است.

نوربخش ادامه داد: کمک هزینه 
عائله مندی برای سال ۹۶، 42 
هزار تومان، همسر متکفل 
ــزار و ۵۹8  ــد 1۹ هـ ــرزن ف
تومان، اولاد 12 هزار و 
معیشت  تومان،   1۵۶

مستمری بگیران 4۳ هزار تومان و حق مسکن 
18۵۰۰ تومان است. اگر میزان افزایش این 
۵ آیتم را هم درنظر بگیریم، می توان گفت 
که سقف دریافتی حداقلی بگیران تا 22.۵ 
درصد رشد پیدا می کند.وی با اشاره به اینکه 
طبق قانون می توانیم در قالب ماده ۹۶ و 
111 افزایش حقوق داشته باشیم، گفت: 
بار مالی مابه التفاوت به وجود آمده را دولت 
ــاره زمان  تعهد کرده است بپردازد. وی درب
اعمال افزایش حقوق ها گفت: از اردیبهشت 
ماه افزایش حقوق ها اعمال می شود. ماده 
۹۶ باید در هیئت وزیران تصویب می شد که 
زمانبر بود و مراحلی داشت و معمولا هر سال تا 
اردیبهشت طول می کشد. اکنون مصوبه ابلاغ 
شده و تعهداتمان را می پردازیم و مابه التفاوت 
 فروردین ماه در خرداد ماه واریز خواهد شد.
تاکید  اجتماعی  تامین  سازمان  مدیرعامل 
کرد: از اینکه نمی توانیم به رغم افزایش ها، 
معیشت مستمری بگیران را به حد کفایت 
بهبود دهیم، عذرخواهی می کنیم اما این 
امر نشان دهنده گام های بلند دکتر روحانی 
 برای بهبود معیشت مستمری بگیران است.
نوربخش درباره افرادی که کمتر از ۳۰ روز 
اینکه اگر  حقوق دریافت می کنند، گفت: 
شخصی کمتر از ۳۰ روز حق بیمه پرداخته و 
بازنشسته شده است را مشمول افزایش حقوق 
مانند حداقلی بگیران کنیم از عدالت به دور 
است اما با این حال حقوق افراد بازنشسته 
با 1۰ روز حقوق هم امسال 14.۵ درصد 

افزایش پیدا می کند.

جزئیات افزایش حقوق مستمری بگیران تامین اجتماعی

...پلیس راهور
افزایش 11درصدی برخورد با تخلفات در جاده

...آب و هوا
کاهش ۲ درصدی بارندگی ها نسبت به سال گذشته 

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور ناجا گفت: در 
طول سال ۹۵ نسبت به سال گذشته، برخورد با 
تخلفات رانندگی در جاده ها 11 درصد و در داخل 
شهرها 2۳ درصد رشد داشته است.  سرهنگ احمد 
کرمی اسد با اعلام آمار مرکز اجرائیات پلیس راهور 
ناجا درباره برخورد با تخلفات برون شهری و درون 
شهری در سال ۹۵ گفت: استان خراسان رضوی 
در سال گذشته بیشترین میزان کنترل و برخورد 
با تخلفات جاده ای رابه خود اختصاص داده است. 
بنابرخبرمهر، وی افزود: پس از این استان به ترتیب 

اصفهان، خوزستان، شمال استان فارس و قم، 
در رتبه های بعدی قرار گرفته و بیشترین فراوانی 
برخورد با تخلفات جاده ای سال ۹۵ را داشته اند. 
وی در ادامه با اشاره به اینکه در حوزه درون شهری، 
رشد 2۳/۵ درصدی برخورد با مجموع تخلفات 
وجود داشته است، گفت: از نظر فراوانی برخورد با 
مجموع تخلفات به ترتیب تهران، دارای رتبه اول؛ 
ــوم؛ فارس،  خراسان رضوی، دوم؛ اصفهان، س
چهارم و خوزستان، دارای رتبه پنجم تخلفات درون 

شهری است.

وزیر نیرو با بیان اینکه میزان بارندگی سال جاری 
نسبت به سال گذشته 2 درصد کاهش یافته است، 
گفت:بارندگی در دو حوزه خلیج فارس ۳+ و حوزه 
مرکزی 4+ درصد نسبت به سال های گذشته بوده 
است. چیت چیان   با بیان اینکه از ابتدای سال آبی یعنی 
از یکم مهرماه سال ۹۵ تاکنون به طور متوسط 211 
میلی متر بارندگی داشته ایم، به خانه ملت گفت:این 
میزان بارندگی برابر با متوسط سال های گذشته بوده 
است، اما نسبت به سال گذشته 2 درصد کاهش یافته 
است. وزیر نیرو با اشاره به اینکه در حوزه های مختلف 

آبریز کشور شرایط در همه جا یکسان نبوده است، 
افزود:میزان بارندگی در حوزه دریای خزر ۶- درصد، 
دریاچه ارومیه 14- درصد، حوزه مرزی شرق ۳۶- و 
حوزه قره قوم 8- درصد نسبت به متوسط سال های 
گذشته بوده است. چیت چیان ادامه داد:بارندگی در 
دو حوزه خلیج  فارس ۳+ و حوزه مرکزی4+ درصد 
بوده است. وزیر نیرو با اشاره به بارندگی های اخیر در 
کشور تصریح کرد:از بهمن ماه شاهد بارش های خوبی 
در کشور بوده ایم، که تقریبا میزان بارندگی را به متوسط 

سال های گذشته رسانده است.

...موزه 
بازدید  رایگان معلمان از موزه های کشور، 1۳ اردیبهشت

مدیرکل امور موزه ها و اموال منقول فرهنگی تاریخی کشور، از رایگان 
بودن موزه های سراسر کشور برای معلمان در 1۳ اردیبهشت ماه خبر 
ــه گزارش فارس،»کارگر« مدیرکل امور موزه ها و اموال منقول  داد.ب
فرهنگی تاریخی کشور گفت: به مناسبت فرارسیدن روز معلم و گرامیداشت 
مقام شامخ معلمان، بازدید از کلیه موزه ها و اماکن فرهنگی تاریخی 
تحت پوشش سازمان میراث فرهنگی در سراسر کشور در تاریخ سیزدهم 
اردیبهشت برای معلمان و دبیران تمام مقاطع تحصیلی رایگان است.
همچنین در این روز، استادان دانشگاه ها و مؤسسات علمی و فرهنگی نیز 

می توانند از موزه های سراسر کشور به صورت رایگان بازدید کنند.

...پزشکی 
علایم سکته مغزی را جدی بگیرید

اشکان مولا، فوق تخصص بیماری های عروق مغز، با اشاره به عوامل خطر 
بروز بیماری های مربوط به عروق مغز گفت: خرو پف هنگام خواب و چاقی 
و بی تحرکی ارتباط مستقیمی با ابتلا به سکته مغزی دارد.به گزارش 
فارس، اشکان مولا در بیست و چهارمین کنگره بین المللی نورولوژی 
و الکتروفیزیولوژی بالینی ایران در ارتباط با بیماری های شایع عروق 
مغز اظهار کرد: اکثر مواقع برای بیمارانی که دچار این مشکل هستند 
استفاده از ماسک های DPAP توصیه می شود. همچنین کاهش وزن نیز 
در این زمینه مؤثر است البته اگر این راهکارها جواب نداد در نهایت پزشک 

جراحی را پیشنهاد می کند.

...فرهنگیان 
صندوق ذخیره فرهنگیان ساماندهی شود

احد آزادیخواه گفت: حدود چهار سال است که دانشگاه فرهنگیان 
با سرپرست اداره می شود و دولت آینده باید وضعیت آن را تعیین 
تکلیف کند.به گزارش مهر، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی،  با اشاره به فرا رسیدن هفته معلم گفت: از مطالبات 
جدی فرهنگیان، موضوع پاداش پایان خدمت آنهاست که متأسفانه 
بعضاً این پرداخت ها تا سه سال به تعویق می افتد و این موضوع اصلًا 
شایسته فرهنگیان نیست.حجت الاسلام احد آزادیخواه افزود: از 
دیگر اولویت های بخش آموزش و پرورش ساماندهی صندوق ذخیره 

فرهنگیان است که درگیر مشکلات عدیده  معلمان است.

احمد مسجد جامعی عضو شورای شهر تهران در کانال تلگرامی خود با انتشار 
متنی به مناسبت روز معلم، ماجرای تغییر نام دانشگاه خوارزمی به تربیت 
معلم را بیان کرد.به گزارش ایسنا، مسجدجامعی نوشت: "در بیست و دومین 
تهرانگردی، به تاریخ 2۹ فروردین سال ۹۳ که در منطقه ۷ صورت گرفت، 
بازدیدی از دانشگاه تربیت معلم )خوارزمی( داشتیم. دانشگاه تربیت معلم 
)خوارزمی( قدیمی ترین موسسه آموزش عالی کشور به شمار می آید که برخی از 
ساختمان های آن جنبه تاریخی و میراثی دارند. در آن دیدار پیشنهاد دادم تا برای 
بزرگداشت یکصدمین سالگرد تاسیس این دانشگاه مراسم ویژه ای ترتیب داده 
شود و با اهتمام مسئولان دانشگاه، میراث فرهنگی و همچنین شهرداری منطقه 
 شرایط حفظ و مرمت ساختمان تاریخی و همچنین ایجاد موزه دانشگاه فراهم آید.
همان سال، پس از این تهرانگردی در یکی از جلسات اردیبهشت ماه در صحن 
شورای شهر تهران، با اشاره به اینکه این دانشگاه در 8۰ سال گذشته همواره با 
نام معلم گره خورده و به این نام مزین بود، درخواست دادم تا کلمه »معلم« به نام 
دانشگاه بازگردانده شود که در تاریخ شانزدهم اردیبهشت ۹۳ یک فوریت طرح 
الزام شهرداری تهران به بازسازی و مرمت بنای تاریخی دانشگاه خوارزمی و 
 ارائه پیشنهاد برای بازگشت نام اصلی آن )دانشگاه تربیت معلم( رای آورد.
در ادامه این بحث ها، در 2۳ تیرماه همان سال، پروژه ساخت مسجد دانشگاه 
تربیت معلم آغاز شد و در مراسم کلنگ زنی این مسجد گفتم این دانشگاه، حلقه 
تاریخی تهران است و با نام معلم آراسته شده است و این تفاهم حاصل شده که در 
روز ولادت امام حسن مجتبی )ع( مسجدی به نام معلم در این مکان احداث شود 
و تاکید داشتم با توجه به این که فضای سبز این مکان کاملًا هنری طراحی شده 
و مانند باغ ایرانی که می تواند جریان آب داشته باشد، باید طرح بنا و باغ ایرانی 
را در اینجا حفظ کنیم. همچنین با توجه به این که اینجا میراثی قریب به 1۰۰ 
ساله دارد برای مرمت آن باید نوع آجر و کاشی کاری سردرها با بنای طراحی 
شده مطابقت داشته باشد. از همان زمان نیز تعمیر و مرمت ساختمان میراثی 

دانشگاه آغاز شد."

 ماجرای بازگشت نام »تربیت معلم«
 به دانشگاه خوارزمی

وزیر بهداشت با اشاره به وجود سه میلیون 
زوج نابارور در کشور و اقدامات انجام شده 
در راستای حمایت های مالی از درمان این 
زوج ها، بر لزوم ورود بیمه ها به بحث درمان 
ــاروری تاکید کرد.  دکتر سید حسن  ــاب ن
هاشمی، در  حاشیه افتتاح مرکز درمان 
ناباروری دولتی در بیمارستان کمالی کرج، 
ــدی زوج های  گفت: یکی از مشکلات ج
جوان ناباروری است به طوری که حدود سه 
میلیون زوج نابارور در کشور وجود دارند که 
باید خدمات درمانی لازم به آنها ارائه شود. 
در مجموع 1۵ درصد ازدواج های کشور با 
ناباروری همراه است.وی مشکل عمده در 
بحث درمان ناباروری را موضوع هزینه ها 
و امکانات خواند و افزود: پیش از این در 
نقاطی که امکانات لازم وجود داشت، ۵۰ 
درصد درمان متوقف می شد چرا که حمایت 
لازم از زوج ها صورت نمی گرفت البته در 

مناطق محروم امکاناتی هم وجود نداشت. 
بر همین اساس 1۵ مرکز درمانی جدید 
ناباروری با تعرفه های دولتی و با تمرکز بر 
مناطق محروم افتتاح شد.هاشمی افزود: 
همچنین 28 مرکزی که قبل از این فعال 
بود، تجهیز و نوسازی شد. در جهت حمایت 
از زوج های نابارور، 8۵ درصد از هزینه های 
درمان ناباروری در این مراکز در قالب طرح 
تحول سلامت تحت پوشش قرار می گیرد. 
این در حالی است که هنوز بیمه ها از درمان 
کنند.وی  نمی  کافی  حمایت  ــاروری  ــاب ن
ضمن تشکر از همکاران خود و همچنین 
همراهی دولت ابراز امیدواری کرد که چنین 
خدماتی گسترش یابد.وزیر بهداشت افزود: 
در بحث جمعیت یکی از پسندیده ترین کارها 
حمایت از هزینه هایی است که زوج های 
نابارور متحمل می شوند. خوب است که 
بیمه ها نیز در این زمینه ورود کنند. هر چند 

اقداماتی در این زمینه انجام شده است اما 
هنوز کافی نیست.وزیر بهداشت در پاسخ 
به سوالی درباره اعتبار مالی در نظر گرفته 
شده برای تجهیز و راه اندازی مراکز درمانی 
جدید گفت: حدود 4۰ میلیارد تومان 
برای بازسازی و نوسازی 28 مرکز قبلی و 
همچنین ۵۰ میلیارد تومان نیز برای راه 
ــان ناباروری  ــدازی 1۵ مرکز  جدید درم ان
هزینه شده است.وی ادامه داد: البته علاوه 
بر این حمایت ها، زایمان طبیعی نیز در 
قالب طرح تحول نظام سلامت رایگان شد. 
به این ترتیب 18۰۰ اتاق ویژه زایمان به 
بهره برداری رسید.وزیر بهداشت با اشاره 
به تعداد تخت های بیمارستانی که در دولت 
یازدهم به بهره برداری رسیده است، درباره 
به  البرز  بیمارستان های  تخت های  تعداد 
عنوان یکی از استان های نزدیک پایتخت 
گفت: تا پایان این دولت حدود 2۰۰۰ تخت 

بیمارستانی در استان البرز به بهره برداری 
می رسد. به این ترتیب سه برابر آنچه از اول 
در این استان تخت بیمارستانی ساخته شده 
بود، در دولت یازدهم به مجموع تخت های 
بیمارستانی این استان اضافه می شود. وزیر 

بهداشت همچنین بخش MRI بیمارستان 
شهید مدنی کرج را نیز افتتاح و از بخش های 
مختلف کلینیک  تخصصی و فوق تخصصی 
مرکز آموزشی پزشکی درمانی امام علی )ع( 

بازدید کرد.

وزیر بهداشت با اشاره به حمایت مالی  85 درصدی از زوج های نابارور تاکید کرد

ضرورت ورود بیمه ها به درمان ناباروری

نگاهی متفاوت وطنز
به اخبارکشور
درستون رادیوالآن


